
Dodatek č. 1  

ke kupní smlouvě ze dne 10. 11. 2023 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

(dále také jen „Dodatek“) 
  
Smluvní strany  
Kupující:  Ostravská univerzita  
sídlo:  Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  
zastoupená:  Mgr. Michalem Kalhousem, Ph.D. – děkanem Fakulty umění 

Ostravské univerzity  
IČ:  61988987  
DIČ:  CZ61988987  
bankovní spojení:  ČNB Ostrava  
č. účtu:  931761/0710 
(dále jen „Kupující“ nebo „OU“ nebo „Zadavatel“)  
 
Prodávající:  Thein Systems a. s.  
sídlo:  Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno  
zapsaná: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B4576  
zastoupená:  Ing. Viktor Žák, předseda představenstva  
IČ:  27675645  
DIČ:  CZ27675645  
bankovní spojení:  UnicreditBank  
č. účtu:  1387284101/2700  
(dále jen „Prodávající“) 
 
 
1. Základní ustanovení 

1.1. Smluvní strany spolu dne 10. 11. 2023 uzavřely kupní smlouvu na základě zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku „Dodávka IT techniky pro FU“ financovanou z projektu 
Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024 s názvem 
„FlexibilitOU k rozvoji profesních dovedností“ s reg. č. NPO_OSU_MSMT 16610/2022, 
specifický cíl A4 (dále jen „kupní smlouva“). 

1.2. Předmětem kupní smlouvy je dodávka IT techniky pro Fakultu umění Ostravské 
univerzity, přičemž specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 kupní smlouvy. 

1.3. Předmětem tohoto dodatku je náhrada zboží v příloze č. 1 kupní smlouvy z důvodu 
ukončení výroby tohoto zboží, resp. změna přílohy č. 1 kupní smlouvy. 

1.4. Náhrada zboží se týká položky č. 1 v rámci technické specifikace v příloze č. 1 kupní 
smlouvy: 

- Apple MacBook Pro 13" M2 CZ 2022, PN: Z16T000H4 

1.5. Zboží uvedené v předchozím odstavci se na základě tohoto dodatku nahrazuje tímto 
zbožím: 

- CTO Apple MacBook Pro 13,3" M2 (2022)/256GB/16GB/CZ/šedý 

1.6. Prodávající prohlašuje, že náhradní zboží uvedené v předchozím odstavci splňuje 
veškeré parametry stanovené kupní smlouvou při zachování kupní ceny nahrazovaného 
zboží. 

 

 



 
2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Ustanovení kupní smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2.2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 
Dodatek podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra). Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění Dodatku 
dle zákona o registru smluv. V případě, že Dodatek obsahuje utajované informace, 
obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního 
vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“), je 
Prodávající povinen nejpozději v den uzavření Dodatku tuto skutečnost sdělit 
Kupujícímu, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich 
ochrany. Tyto části Dodatku (chráněné informace) pak Kupujícím nebudou uveřejněny. 
V opačném případě je Prodávající seznámen se skutečností, že zveřejnění Dodatku v 
plném znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a 
že Dodatek neobsahuje ani jiné chráněné informace a Prodávající s jeho zveřejněním 
výslovně souhlasí. 

2.3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 
Registru smluv. 

2.4. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech 
s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení. 

2.5. Smluvní strany po přečtení Dodatku potvrzují, že obsahu Dodatku porozuměly, že 
Dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyl uzavřen v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti jej podepisují. 

 
V Ostravě dne …………….    V …………dne ………….. 
 
za Kupujícího:      za Prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..   ……………………………… 
Ostravská univerzita Thein Systems a. s. 

Mgr. Michal Kalhous, Ph.D.    Ing. Viktor Žák 
děkan Fakulty umění Ostravské univerzity předseda představenstva 
 
 
 


		2023-11-20T08:02:14+0100
	Ing. Viktor Žák


		2023-11-20T12:18:49+0100
	Michal Kalhous




